
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 302 

      

                                            

          Data 29.03.2023 

 

 

P.O. 2 Area Finanziaria 
 

DETERMINAZIONE   
n. 28  Data 29.03.2023 

 

 

 

OGGETTO: 

ATTO  DI  DILAZIONE  DI  CUI  ALLA  DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

COMUNALE N. 115 DEL 13.12.2022 - LIQUIDAZIONE DELLE SOMME A 

TITOLO   DI   INTERESSI   DI  MORA,  SPESE  LEGALI  E ONERI 

ACCESSORI.          
  

 

 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Vista la determinazione del Sindaco n. 64 del 07.12.2021, così come modificata ed integrata con la 

determinazione sindacale n. 1 del 17.01.2022, con cui è stato conferito allo Scrivente l’incarico di 
Responsabile della P.O. n. 2 “Area Finanziaria” e le funzioni di cui all’art.109 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Premesso che  

1) la COOPERATIVA SOCIALE “ESPERIA” a.r.l., in persona del suo l.r.p.t., è creditrice nei confronti del 
Comune di Favara, in persona del Sindaco pro-tempore, per la carica domiciliato presso la Casa 

Comunale in Favara nella Piazza Cavour 39, in forza del decreto ingiuntivo recante N. 104/2022, del 

20.01.2022 reso nell’ambito del procedimento civile innanzi al Tribunale di Agrigento, recante R.G. N. 
3094/2021, per mezzo del quale l’istante ha intimato al Comune di Favara il pagamento                             

di Euro 289.206,37; 

2) il Tribunale Civile di Agrigento ha disposto a questo Ente il pagamento della somma complessiva di cui 

al punto precedente oltre a spese legali, compensi professionali, spese forfettarie e accessori per legge; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

3) in data 27.04.2022, la parte istante ha notificato al Comune di Favara, a mezzo pec, il calendato decreto 

ingiuntivo per come dichiarato esecutivo in data 29.03.2022 e conseguentemente munito di formula 

esecutiva in data 20.4.2022; 

4) questo Ente ha provveduto al pagamento in acconto delle seguenti fatture:   

a. Fattura n. 7 del 10.02.2021 per un importo pari ad Euro 10.018,89 riscossa in data 26.08.2022;  

b. Fattura n. 23 del 6.03.2021 per un importo pari ad Euro 9.049,32 riscossa in data 26.08.2022;  

c. Fattura n. 8 del 10.02.2021 per un importo pari ad Euro 21.092,95 riscossa in data 26.08.2022;  

d. Fattura n. 22 del 6.03.2021 per un importo pari ad Euro 16.831,97 riscossa in data 27.09.2022;  

e. Fattura n. 30 del 31.03.2021 per un importo pari ad Euro 16.685,13 riscossa in data 27.09.2022.   

 

5) in data 29.11.2022 è stato notificato a mezzo dell’Ufficiale Giudiziario dell’Unep presso il Tribunale di 
Agrigento Atto di Precetto con il quale è stato intimato alla parte debitrice, Comune di Favara, in persona 

del Sindaco pro tempore  ̧di effettuare, nel termine di dieci giorni, il pagamento dell’importo complessivo 
di € 254.005,83 oltre gli ulteriori interessi moratori maturandi, fino alla data dell’effettivo soddisfo 
nonché spese di notifica e diritti successivi; 

 

Premesso ulteriormente che: 

1) la Cooperativa Sociale “ESPERIA” a.r.l., in persona del suo l.r.p.t., è altresì creditrice nei confronti del 
Comune di Favara, in persona del Sindaco pro-tempore, per la carica domiciliato presso la Casa 

Comunale in Favara nella Piazza Cavour 39, in forza di ulteriore decreto ingiuntivo                        

recante N. 247/2022, del 20.01.2022 reso nell’ambito del procedimento civile innanzi al Tribunale di 
Agrigento, recante R.G. N. 239/2022 per mezzo del quale l’stante ha intimato al Comune di Favara il 

pagamento di Euro 60.904,25; 

2) il Tribunale Civile di Agrigento ha ingiunto il Comune di Favara al pagamento in favore della 

COOPERATIVA SOCIALE ESPERIA A RL, della somma di € 60.904,25 oltre gli interessi al saggio 
legale dalla domanda sino all’effettivo pagamento; le spese della procedura di ingiunzione, liquidate nella 
misura di € 2135,00 per compensi di avvocato ed € 379,50 per spese, oltre oneri fiscali e contributivi nella 
misura legalmente dovuta; 

3) in data 29.11.2022 è stato notificato a mezzo dell’Ufficiale Giudiziario dell’Unep presso il Tribunale di 
Agrigento Atto di Precetto  con il quale è stato intimato a parte debitrice, Comune di Favara, in persona 

del Sindaco pro tempore  ̧ad effettuare, nel termine di dieci giorni, il pagamento dell’importo complessivo 
di € 66.114,76 oltre gli ulteriori interessi moratori maturandi, fino alla data dell’effettivo soddisfo nonché 
spese di notifica e diritti successivi; 

 

Dato atto, pertanto, che a fronte delle premesse di cui ai punti superiori, il totale complessivo del debito di 

questo Ente nei confronti della COOPERATIVA SOCIALE ESPERIA A RL ammonta ad € 320.120,59; 
 

 

Preso atto che tra le parti, in virtù di atto di dilazione (che si allega al presente atto come parte integrante e 

sostanziale), approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 13.12.2022 (a totale ristoro delle 

somme vantate e di cui al presente atto) è stato raggiunto il seguente accordo: 

1) il Pagamento della somma di € 130.000,00 entro e non oltre il 20.12.2022; 
2) il Pagamento della somma di € 90.000,00 entro e non oltre il 28.02.2023; 
3) il Pagamento della somma di € 98.000,00 entro e non oltre il 30.03.2023; 
 

Appurato che: 

1) in data 16.12.2022, a fronte delle somme di cui al punto 1) del paragrafo precedente, sono stati emessi 

mandati di pagamento per complessivi € 132.096,61 (oltre IVA); 
2)  in data 27.02.2023, a fronte delle somme di cui al punto 2) del paragrafo precedente, sono stati emessi 

mandati di pagamento per complessivi € 90.850,38 (oltre IVA); 
3) occorre procedere al pagamento della somma residua pari ad € 95.053.01 di cui € 53.465,37  (oltre IVA) 

per sorte capitale ed € 41,587.64  a titolo di interessi legali e spese legali; 
 

Visto il dispositivo della richiamata che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 13.12.2022; 

 

Dato atto che occorre provvedere alla liquidazione della quota dell’importo residuo pari ad € 41.587,64 
dovuto alla controparte a seguito della sottoscrizione dell’atto di dilazione sopra richiamato e per effetto del 
dispositivo di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 13.12.2022; 



 

 

 

 

Rilevata la propria competenza in materia 

DETERMINA 

 
 per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati: 

 

1) di liquidare, ai sensi dell’articolo 184 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii., le seguenti somme in 

favore del creditore indicato nella tabella di seguito indicata: 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 196600/1 

13900/1 

Descrizione  

Creditore Cooperativa sociale ESPERIA a r.l. 

Causale ATTO DI DILAZIONE 

Modalità 

finan. 

Fondi comunali 

Imp./Pren. n. 

5817/2019 

13197/2022 

Importo € 25.147,95 

€ 16.439,69 

Totale € 41.587,64 

Frazionabile in 

12 

NO 

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui             
al D. Lgs. n. 33/2013. 

             

          Il Responsabile del Servizio                                                  Il Responsabile della P. O. n. 2  

               Ragioneria Generale                                                                  Area Finanziaria             

                Calogero PUCCIO                                                                  Dott. Gerlando ALBA 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 2 Area Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

302  

Data Reg. Gen. 

29.03.2023 

 

Numero Settoriale: 28 Data: 29.03.2023         

 

OGGETTO: 

ATTO  DI  DILAZIONE  DI  CUI  ALLA  DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

COMUNALE N. 115 DEL 13.12.2022 - LIQUIDAZIONE DELLE SOMME A 

TITOLO   DI   INTERESSI   DI  MORA,  SPESE  LEGALI  E ONERI 

ACCESSORI.        

  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  
riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/


    1  

Atto di dilazione di pagamento  

In Favara (Ag) il giorno _______ del mese di Dicembre dell’anno 2022   

Tra  

1. il Dott. Gerlando Alba, nato a Favara (AG) il 26.02.1966 e residente in 

Agrigento, C.F. LBAGLN66B26D514P, Responsabile della Posizione 

Organizzativa n. 2, denominata Area Finanziaria – giusta determinazione 

del Sindaco n. 64 del 7 dicembre 2021 - ed in applicazione dell’art. 107, 

comma 3, lettera c) e dell’art. 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

nonche’ dell’art. 17 del C.C.N.L. 2018 relativo al personale del Comparto 

delle Regioni e delle Autonomie Locali, domiciliato per la carica presso 

la sede del Palazzo comunale, il quale dichiara di agire e stipulare il 

presente atto non in proprio, ma esclusivamente in nome, per conto e 

nell'interesse del Comune di Favara che rappresenta (C.F. 80004120848),  

e  

2. il Sig. Di Paola Carlo, nato a Palermo il 08.08.1968, C.F. 04481930826, 

che interviene nel presente atto nella qualità di rappresentante legale della 

Coop. Soc. Esperia a r.l., con sede in Favara (AG), Via Roma, 94, C.F.  e 

P.I. 04481930826,  

si conviene, in via conciliativa, quanto appresso a cui, per migliore 

intelligenza, si  

Premette   

A.  

1. La COOPERATIVA SOCIALE “ESPERIA” a.r.l., in persona del suo 

l.r.p.t., è creditrice nei confronti del Comune di Favara, in persona del Sindaco 



    2  

pro-tempore, per la carica domiciliato presso la Casa Comunale in Favara 

nella Piazza Cavour 39, in forza del decreto ingiuntivo recante N. 104/2022, 

del 20.01.2022 reso nell’ambito del procedimento civile innanzi al Tribunale 

di Agrigento, recante R.G. N. 3094/2021, per mezzo del quale l’istante ha 

intimato al Comune di Favara il pagamento di Euro 289.206,37; 

2. Il Tribunale Civile di Agrigento, in persona del Dott. Enrico Legnini, in 

favore della Cooperativa Sociale “Esperia” arl ha infatti così disposto: 

“…ingiunge a COMUNE DI FAVARA (C.F. 80004120848)  in persona del 

Sindaco pro-tempore, domiciliato presso la Casa Comunale in Favara nella 

Piazza Cavour, 39, di pagare in favore della ricorrente, COOPERATIVA 

SOCIALE “ESPERIA” a.r.l., in persona del suo Presidente e legale 

rappresentante pro tempore, per le causali di cui in narrativa, entro 40 giorni 

dalla notificazione del presente decreto:  - la somma complessiva di Euro 

289.206,37, oltre interessi maturati e maturandi fino alla data dell’effettivo 

soddisfo, ex art. 2 D. Lgs. 9 ottobre 2002 n. 231;  - le spese legali del presente 

procedimento che si liquidano in € 2200,00 per compensi professionali ed in € 

634,00 per esborsi, oltre spese forfettarie e accessori come per legge”.   

3. In data 27.04.2022, parte istante ha notificato al Comune di Favara, a 

mezzo pec, il calendato decreto ingiuntivo per come dichiarato esecutivo in 

data 29.03.2022 e conseguentemente munito di formula esecutiva in data 

20.4.2022.  

4. Il Comune di Favara ha provveduto al pagamento in acconto delle seguenti 

fatture:   

- Fattura n. 7 del 10.02.2021 per un importo pari ad Euro 10.018,89 

riscossa in data 26.08.2022;  



    3  

- Fattura n. 23 del 6.03.2021 per un importo pari ad Euro 9.049,32 

riscossa in data 26.08.2022;  

- Fattura n. 8 del 10.02.2021 per un importo pari ad Euro 21.092,95 

riscossa in data 26.08.2022;  

- Fattura n. 22 del 6.03.2021 per un importo pari ad Euro 16.831,97 

riscossa in data 27.09.2022;  

- Fattura n. 30 del 31.03.2021 per un importo pari ad Euro 16.685,13 

riscossa in data 27.09.2022.   

5. In data 29.11.2022 è stato notificato a mezzo dell’Ufficiale Giudiziario 

dell’Unep presso il Tribunale di Agrigento Atto di Precetto con il quale è stato 

intimato a parte debitrice, Comune di Favara, in persona del Sindaco pro 

tempore¸ ad effettuare, nel termine di dieci giorni, il pagamento dell’importo 

complessivo di € 254.005,83 oltre gli ulteriori interessi moratori maturandi, 

fino alla data dell’effettivo soddisfo nonché spese di notifica e diritti 

successivi.   

B  

1. La Cooperativa Sociale “ESPERIA” a.r.l., in persona del suo l.r.p.t., è 

altresì creditrice nei confronti del Comune di Favara, in persona del Sindaco 

pro-tempore, per la carica domiciliato presso la Casa Comunale in Favara 

nella Piazza Cavour 39, in forza del decreto ingiuntivo recante N. 247/2022, 

del 20.01.2022 reso nell’ambito del procedimento civile innanzi al Tribunale 

di Agrigento, recante R.G. N. 239/2022 per mezzo del quale l’stante ha 

intimato al Comune di Favara il pagamento di Euro 60.904,25.   



    4  

2. Il Tribunale Civile di Agrigento, in persona del Dott.ssa. Silvia 

Capitano, in favore dell’odierno istante ha così disposto: “ingiunge al 

COMUNE DI FAVARA, IN PERSONA DEL SINDACO PRO TEMPORE, di 

pagare in favore di COOPERATIVA SOCIALE ESPERIA ARL, in persona 

del legale rappresentante, per le causali specificate nel ricorso, entro 

quaranta giorni dalla notifica del presente decreto: 1. la somma di € 

60.904,25 ; 2. gli interessi al saggio legale dalla domanda sino all’effettivo 

pagamento; 3. le spese della presente procedura di ingiunzione, liquidate 

nella seguente misura: € 2135,00 per compensi di avvocato ed € 379,50 per 

spese, oltre oneri fiscali e contributivi nella misura legalmente dovuta”.   

3. In data 9.03.2022, parte istante ha notificato al Comune di Favara, a mezzo 

pec, il calendato decreto ingiuntivo.  

4. Il Decreto Ingiuntivo de quo, per come dichiarato esecutivo il 20.05.2022 

e conseguentemente munito della formula esecutiva in data 27.05.2022, è 

stato notificato a mezzo pec il 29.05.2022.  

5. In data 29.11.2022 è stato notificato a mezzo dell’Ufficiale Giudiziario 

dell’Unep presso il Tribunale di Agrigento Atto di Precetto  con il quale è 

stato intimato a parte debitrice, Comune di Favara, in persona del Sindaco pro 

tempore¸ ad effettuare, nel termine di dieci giorni, il pagamento dell’importo 

complessivo di € 66.114,76 oltre gli ulteriori interessi moratori maturandi, 

fino alla data dell’effettivo soddisfo nonché spese di notifica e diritti 

successivi.   

Per un TOTALE COMPLESSIVO sub A e B di Euro 320.120,59, oltre gli  

ulteriori interessi moratori maturandi, fino alla data dell’effettivo soddisfo  



    5  

***  

Tanto premesso e ritenuto con la presente scrittura privata le parti intendono 

conciliare la controversia ai seguenti   

Patti e Condizioni  

1. Il Comune di Favara si impegna ed obbliga a pagare entro e non oltre il 

20.12.2022 la Somma di euro 130.000,00 (centotrentamila euro).   

2. Il Comune di Favara si impegna ed obbliga a pagare la somma di euro  

90.000,00 (novantamila euro), in favore della creditrice, Cooperativa 

Sociale “Esperia” arl, entro e non oltre il 28.02.2023.   

3. Il Comune di Favara si impegna ed obbliga a pagare l’ulteriore somma 

dovuta a saldo pari ad euro  98.000,00 (novantottomila euro) entro e non 

oltre il 30.03.2023 in favore della creditrice, Cooperativa Sociale “Esperia” 

arl, tenuto conto della rinuncia per euro 2.000,00, che sarebbero ulteriormente  

dovuti a titolo di pagamento per spese di precetto e parziale compenso delle 

spese legali liquidate dal Giudice nei due Decreti Ingiuntivi costituenti i titoli 

giudiziali di cui all’atto di precetto notificato.   

4. Per l’effetto, ai fini conciliativi, la Cooperativa Sociale “Esperia” arl con la 

con la sottoscrizione del presente atto rinuncia al dovuto a titolo di spese legali 

per l’importo di  Euro 2.000,00 quale maturato per spese di precetto e parziale 

compenso delle spese legali liquidate dal Giudice nei due Decreti Ingiuntivi 

costituenti i titoli giudiziali di cui all’atto di precetto notificato.   

5. La Cooperativa Sociale “Esperia” arl, in persona del suo l.r.p.t., si impegna 

ed obbliga a rinunciare all’azione esecutiva in danno del Comune di Favara, 



    6  

in persona del Sindaco pro tempore, non notificando atto di pignoramento 

presso terzi.   

6. Il mancato rispetto di una delle condizioni di cui al presente atto  

comporterà la reviviscenza dell’originario diritto di credito della creditrice, 

Cooperativa Sociale “Esperia” arl, che verrà opposto al Comune di Favara 

secondo la completa dovutezza.   

Letta confermata e sottoscritta la presente scrittura per accordo conciliativo 

che consta di numero sei  (6) pagine.   

 Per il Comune di Favara    

 Per la Cooperativa Sociale “Esperia” arl  

 Per rinuncia al vincolo di solidarietà ex art. 13, comma 8, Legge n. 247/2012 

e ss. mm. e ii. 

L’Avv. Alfonso Neri 



���������������	�����
�������
���������������������

������������������������������ !��"##�#$%�&&&��� � $�����"��%�'��'��"&�%! ��%(�! �'�

�"�"$")�%%#��%�*�"�$*�*� �# $�"*#'�*#+(*#+(

,-./01234.5.678 �����������9:���������
�;	���;;�

'������������<�������������������������	���

=.4>7/74.01?18 @ABCD1EF1GADCA

=.4>71234.5.67/78 DH1IJ34.5.6713553//K7/717LL71M7/781NOPQRPNQNR1?R8QS8??1TU@V

J34.5.671M.127L.M./W

0XL.X38

,553//K7/7160X1>3/0M01D@YGZ1U.>3-/7>[1M3LL714.-[0-/71M3L1-342.\.01NOPQRPNQNR

?R8QS8?N1TU@

E7/.1M3L1634/.5.67/01M3L15.4>7/74.01�"$�%�'��#"%�"

]0>3̂1@0_X0>38 @ABCD1EF1GADCA

]K>3401.M3X/.5.67/.208 YF̀QQQQQQSSSN?Ra

E7/71M.1-67M3X\78 QbPQcPNQNS1QQ8QQ8QQ1TU@

AK/04./W1M.

634/.5.67\.0X38

FX50@7>3431dK7L.5.3M1,L36/40X.61Y._X7/K431@A1̂1FX50@7>3431YZ@Z[ZAZ1̂

dK7L.5.3M1U4K-/1Y342.631G402.M341̂

JAUFUeQNR?RcN?QQa1̂

FU1̂

E06K>3X/7\.0X31M3L

634/.5.67/01I@GYV8

f//[-8PP.MZ.X5067>343Z./PM._./7Le.MP5.4>7eM._./7L3P>7XK7L.Zf/>L

FM3X/.5.67/.201M3L1@GY8 DFE1QZSZQZ?OS??NZ?ZN

FM3X/.5.67/.201M3L1@GY8 DFE1?ZRZabZ?SZ?Z?ZRQ

FM3X/.5.67/.201M3L1@GY8 DFE1?ZRZabZ?bZb

]0/31M.1K/.L.\\01M3L

634/.5.67/08

dK3-/01634/.5.67/014.-[3//71L3147660>7XM7\.0X.1[432.-/31M7LL7

E3/34>.X7\.0X31A_.M1]Z1?N?PNQ?O

=.4>7/74.01N18 AC=D]YD1],BF

=.4>71234.5.67/78 DH1IJ34.5.6713553//K7/717LL71M7/781NOPQRPNQNR1?R8QS8??1TU@V

J34.5.671M.127L.M./W

0XL.X38

,553//K7/7160X1>3/0M01D@YGZ1U.>3-/7>[1M3LL714.-[0-/71M3L1-342.\.01NOPQRPNQNR

?R8QQ8NO1TU@

E7/.1M3L1634/.5.67/01M3L15.4>7/74.01"��%!�%�! $�

]0>3̂1@0_X0>38 AC=D]YD1],BF

U./0L08 AJJD@AUD

0̀Y._X1e1,-./01234.5.6715.4>71M._./7L3



�����������	��
��������
�

���������������������� ��� !"#$

%�������&�����'�� �()*()�*����(�! �! �+,-

.������/���

���������'�����

.��0�12-�3454.4��6�-.�(�7�.��0�12-�3454.4�7

-�������������.��8����9-�7

:,�7

%��������'�������;

������������<-13=�

8��5&�))��4���0�5��4��)�5&48��;

:����������������;�-13� >:%�$4(4#4$4�4$4� ?�$4$4$4$

:����������������;�-13� >:%�$4(4?#4$#4#

@����������(�� 62AB.�%>�.BC.

@���������������� >D�<E��������������������;;��������� )*()�*�(�$(�*��$$�+,-=

E�������������;����/

��;����

2���������������������>-314�,���&���5���;;����&5�&�����;�&����'���� )*()�*�(

$(�**�� �+,-

%������;���������������;������������FGHIJKLM�JINJ

����7�-�O����� 62AB.�%>�.BC.

���������������������� �$!!??�?

%�������&�����'�� $()*?)�*�(��(�! �! �+,-

.������/���

���������'�����

.��0�12-�3454.4��6�-.�(�7�.��0�12-�3454.4�7

-�������������.��8����9-�7

:,�7

%��������'�������;

������������<-13=�

8��5&�))��4���0�5��4��)�5&48��;

:����������������;�-13� >:%�$4(4#4$4�4$4� ?�$4$4$4$

:����������������;�-13� >:%�$4(4?#4$#4#

:;����������O���;��P����&&�
:���-����3454.4�<8��5&�))QQQ4��������4��)=��*���R

14:E.�*? �!�$$**#

6�3�O��S�2&���������������������O���;�


